
i
Smlouva o spolupráci při hodnocení v rámci Národní ceny kvality České republiky,

program START PLUS

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník").

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo průmyslu a obchodu, organizační složka státu 
Na Františku 32 ,110 15 Praha 1
zastoupena Ing. Eduardem Muřickým, náměstkem ministra 
IČ47609109
DIČ: v oboru své činnosti je MPO osoba nepovinná k DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č.ú.: 1525001/0710 
(dále jen „ministerstvo")

a

Městský dopravní podnik Opava, a.s.
Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava
zastoupena Ing. Vladimírem Schreierem, předsedou představenstva 
IČO :64610250 
DIČ:CZ64610250 
(dále jen „účastník")

smlouvu o spolupráci při účasti v Národní ceně kvality České republiky, program START PLUS (dále jen 
„Smlouva").

ČI. I 
Preambule

Rada kvality České republiky organizuje programy či projekty, které podporují zvyšování kvality 
a společenské odpovědnosti. Jedním z nich je Národní cena kvality České republiky, program START PLUS.

Rada kvality České republiky zajišťuje dle statutu Národní ceny kvality České republiky, program START 
PLUS, bod 7.2 písm. e) hodnocení v rámci této Národní ceny kvality.

Rada kvality České republiky jako poradní, iniciační a koordinační orgán vlády nemůže samostatně jednat 
v právních vztazích. Řízením Rady kvality České republiky je pověřeno ministerstvo.



ČI. II

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran při účasti v Národní ceně 
kvality České republiky, program START PLUS (dále jen „Národní cena kvality, program START PLUS").

ČI. III
Závazky smluvních stran

1. Účastník se zavazuje
a) vyplnit Podkladovou zprávu podle průvodce pro účastníky Národní ceny kvality, program START PLUS, 
čestně a pravdivě, podle svého nejlepšího svědomí a vědomí; Podkladová zpráva a průvodce pro účastníky 
Národní ceny kvality, program START PLUS jsou přiloženy jako příloha č. 1 k této Smlouvě;
b) do 15. 8. 2019 doručit vyplněnou a podepsanou Podkladovou zprávu na doručovací adresu podle čl. VIII 
odst. 4 této Smlouvy; účastník zašle Podkladovou zprávu prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb, a dále se zavazuje poslat Podkladovou zprávu ještě elektronicky ve formátu pdf na doručovací 
adresu
c) poskytnout hodnotitelům bezplatně pracovní prostory po dobu hodnocení na místě; pracovními 
prostory se rozumí pracovní prostory v místě organizace, nebo její organizační jednotky, kde se hodnocení 
na místě provádí;
d) poskytnout potřebnou součinnost hodnotitelům při hodnocení na místě v rozsahu, v jakém jsou 
hodnotitelé povinni hodnocení na místě provést;
e) bez zbytečného odkladu oznámit ministerstvu na doručovací adresu nebo 
prostřednictvím datové schránky ID: bxtaaw4 střet zájmů, jakmile se o střetu zájmu dozví; námitku nebo 
oznámení o střetu zájmů lze učinit nejpozději do 30. 9. 2019;
f) doplnit Podkladovou zprávu podle pokynů ministerstva v případě, že bude vrácena dle odstavce 4 písm. 
c) tohoto článku této Smlouvy.

2. Účastník souhlasí se zveřejněním dosaženého pořadí v Národní ceně kvality, program START PLUS, zejm. 
tiskovou zprávou, vyvěšením na internetových stránkách ministerstva, zvukovou nebo obrazovou 
reportáží.

3. Ministerstvo se zavazuje

a) zajistit hodnocení v Národní ceně kvality, program START PLUS v souladu s pokyny pro hodnotitele 
Národní ceny kvality, program START PLUS;
b)) oznámit účastníkovi počátek hodnocení na místě nejméně 7 kalendářních dnů před jeho zahájením
c) řešit střet zájmů postupem podle čl. V této Smlouvy.



4. Ministerstvo je oprávněno

a) stanovit jednostranně počet hodnotitelů, kteří provedou hodnocení; při stanovení počtu hodnotitelů 
postupuje ministerstvo v souladu pokyny pro hodnotitele Národní ceny kvality, program START PLUS;
b) vyloučit účastníka z Národní ceny kvality, program START PLUS, pokud nedoručí Podkladovou zprávu 
ve lhůtě podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku této Smlouvy;
c) vrátit účastníkovi Podkladovou zprávu k dopracování v případě, že v rámci jejího zpracování dojde 
k závěru, že údaje v ní jsou nedostatečné;
d) vyměnit hodnotitele v případě, že zjistí, že existuje důvodná pochybnost o nestrannosti hodnotitele 
s ohledem na jeho poměr k věci nebo k účastníkovi nebo jeho zástupcům do té míry, že může mít zájem 
na výsledku hodnocení.

ČI. IV
Cena

Náklady vynaložené v souvislosti i plněním závazků podle této Smlouvy hradí smluvní strana, které tyto 
náklady vznikly.

ČI. V 
Střet zájmů

1. Střetem zájmu se pro účely této smlouvy rozumí střet zájmu osoby podílející se na činnostech spojených 
s Národní cenou kvality, program START PLUS mezi jejími osobními zájmy a nestranným výkonem činností 
v mezích oprávnění svěřených jí statutem Národní ceny kvality, program START PLUS nebo pokyny 
pro hodnotitele Národní ceny kvality, program START PLUS. Osobním zájmem se rozumí takový zájem, 
který přináší osobě podílející se na činnostech spojených s Národní cenou kvality, programu START PLUS 
osobní výhodu nebo zamezuje případnému snížení majetkového nebo jiného prospěchu.

2. Námitka nebo oznámení o střetu zájmů se ministerstvu oznamuje na doručovací adresu
nebo prostřednictvím datové schránky ID: bxtaaw4. Obdrží-li ministerstvo 

oznámení nebo námitku o střetu zájmů, bezodkladně, nejdéle ve lhůtě 30 dnů, prošetří toto oznámení 
nebo námitku a výsledek oznámí tomu, kdo námitku nebo oznámení učinil. Účastníkovi se oznámí 
výsledek šetření střetu zájmů v případě, že námitku podá hodnotitel, který provádí hodnocení účastníka 
nebo pokud ministerstvo dojde k závěru, že existuje důvodná pochybnost o nestrannosti hodnotitele 
s ohledem na jeho poměr k věci nebo k účastníkovi nebo jeho zástupcům do té míry, že může mít zájem 
na výsledku hodnocení. Ministerstvo vymění hodnotitele, pokud dojde k závěru, že lze důvodně 
předpokládat, že hodnotitel má s ohledem na svůj poměr k věci nebo k účastníkovi nebo jeho zástupcům 
takový zájem na výsledku hodnocení, pro nějž lze pochybovat o jeho nestrannosti; pokud ministerstvo 
dojde k závěru, že lze důvodně předpokládat, že s ohledem na poměr k věci nebo k účastníkovi nebo jeho 
zástupcům lze předpokládat, že je ve střetu zájmů jiná osoba podílející se na činnostech spojených 
s Národní cenou kvality, program START PLUS, zajistí, aby byla taková osoba ze všech těchto činností 
vyloučena.



Čl. VI 
Mlčenlivost

1. Ministerstvo se zavazuje během plnění této Smlouvy i po skončení plnění Smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o citlivých informacích.

2. Za citlivé informace se považují informace, které účastník poskytne v rámci Národní ceny kvality, 
programu START PLUS v Podkladové zprávě, ty, které jsou uvedeny ve Zprávě hodnotitele nebo ty, které 
účastník za citlivé označí v rámci hodnocení na místě a také seznam účastníků Národní ceny kvality, 
program START PLUS.

3. Za citlivou informaci se nepovažuje dosažené umístění v rámci Národní ceny kvality, program START PLUS, 
s výjimkou případů, kdy účastník nezíská žádné ocenění.

4. Ministerstvo může citlivé informace poskytnout třetí straně pouze s písemným souhlasem účastníka.
5. Účastník se zavazuje během plnění Smlouvy i po skončení plnění Smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o skutečnostech, o kterých se dozví od ministerstva, hodnotitele nebo od Rady pro hodnocení (JURY) 
v souvislosti s plněním Smlouvy.

Čl. VII

Odstoupení od Smlouvy

1. Pro případ zmaření účelu této Smlouvy účastníkem, má ministerstvo právo na smluvní pokutu ve výši 
nákladů vynaložených ministerstvem za účelem plnění této Smlouvy.

2. Smluvní pokutu sjednanou touto Smlouvou povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda či újma. Uplatněním smluvní pokuty a její úhradou není 
dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody či újmy v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. 
Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává. Smluvní pokuta stanovená touto 
Smlouvou je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy povinná smluvní strana obdržela výzvu 
k úhradě.

3. Smluvní strany mají právo od Smlouvy odstoupit při podstatném porušení této Smlouvy. Podstatným 
porušením Smlouvy, kdy mají smluvní strany právo od smlouvy odstoupit, se rozumí zejména podstatné 
porušení závazků účastníkem nebo zmaření účelu této Smlouvy.

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 
a Smlouva zaniká dnem doručení takového oznámení. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení 
týkající se nároků odpovědnosti za škodu či jinou újmu a nároků ze smluvních pokut.

5. Při ukončení této Smlouvy je smluvní strana, která oznámila odstoupení od Smlouvy jako první, povinna 
upozornit druhou smluvní stranu na opatření potřebná ktomu, aby se zabránilo vzniku bezprostředně 
hrozící škody hrozící této Smluvní straně nedokončením nebo zpožděním činností souvisejících s plněním 
podle této Smlouvy.



ČI. VIII 

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
2. Účastník prohlašuje, že zná podmínky účasti v Národní ceně kvality, program START PLUS uvedené 

ve statutu této národní ceny.
3. Národní cena kvality, program START PLUS a všechny poskytnuté ústní i písemné informace jsou duševním 

vlastnictvím Ministerstva průmyslu a obchodu a účastník není oprávněn je mimo účast v národní ceně 
jakkoliv využít nebo s nimi jakkoliv nakládat.

4. Doručovací adresa je Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, nebo datová 
schránka ID: bxtaaw4 nebe

ČI. IX 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 .12 . 2019.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Lze ji měnit či rušit 

pouze na základě písemné dohody smluvní stran, a to písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci stran na téže listině.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.

4. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy zcela nebo částečně neplatné, ostatní nedotčená ustanovení 
zůstávají v platnosti. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí 
neplatné nebo nevynutitelné ustanovení platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře 
souladu s právními předpisy účinků a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením.

5. Účastník odpovídá ministerstvu za veškeré škody účastníkem způsobené neplněním nebo porušením 
povinností dle této Smlouvy.

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s porušením povinností stanovených Smlouvou, 
pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší moc). Za vyšší moc dle Smlouvy se 
považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud 
nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich 
následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na ni v dané situaci 
spravedlivě požadovat.

7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto 
sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. Nebude-li vyřešen 
smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy rozhodován u obecního soudu České republiky, který 
je místně příslušný pro ministerstvo, nestanoví-li zákon výlučnou místní příslušnost jiného soudu.

8. Právní vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což zástupci obou smluvní stran stvrzují 
svými podpisy.



V Praze 

dne:

1,'illJÍS i Cl] 

110 15 i

-  7 - 08 -  2019
V OjXU/& 
dne:

Městský dopravní podnik Opava, a.s.
STVO PRŮMYSLU A C2z\<^áZ 

Na FrantiS!::: SS 
"HAMA 1 - SVAHá M ÍS T O  

■ 65 -


